Bilanz zum 31.12.2022

Erndhrungsrat Berlin e. V.
Steuernummer: 27/664/57697

in€
AKTIVA PASSIVA
Anlagevermégen 0,00]Eigenkapital 341.685,07
Freie Ricklagen 39.959,43
Ricklage Foodshift 31.014,09
Riicklage Foodclic 263.465,06
Ricklage ERN Campus Kieztour 7.246,49
Umlaufvermogen 353.114,24|Fremdkapital 11.429,17
Kasse 0,00 Riickstellungen 0,00
Bankguthaben 353.114,24 Verbindlichkeiten 11.429,17
Forderungen 0,00
Gesamt 353.114,24|Gesamt 353.114,24




Ergebnisrechnung 2022

Erndhrungsrat Berline. V.
Steuernummer: 27/664/57697

Ideeller Bereich:

Einnahmen

Konto Bezeichnung

8000 Einnahmen aus Umsatzerldsen
8001 Geldspenden

8002 Zuwendungen fir Projekte
8003 sonstige Einnahmen

8999 Rickzahlung Forderungen
Summe

Ausgaben

Konto Bezeichnung

4000 Betrieblicher Aufwand (Material)

4100 Personalkosten - Gehalter

4110 Personalnebenkosten

4150 Honorare

4160 Aufwandsentschadigung Ehrenamt

4210 Miete

4668 Fahrt- und Reisekosten

4910 Porto

4920 IT

4925 Telefonie

4930 Birobedarf

4950 Finanzbuchhaltungskosten

4955 Dienstleistungen

4960 Werbung

4970 Nebenkosten des Geldverkehrs

4990 sonstige Sachkosten

4995 sonstige Aufwendungen

4999 Auflosung Verbindlichkeiten
Summe

Ergebnis

Vermodgensverwaltung

Zweckbetrieb

Wirtschaftlicher Geschéftsbetrieb

GLS Bankkonto Abschluss

IBAN: DE35 4306 0967 1225 3232 00
01.01.2022 Giro-Kontostand Jahresanfang
31.12.2022 Giro-Kontostand Jahresende

Betrag in €
275,00
8.869,20
328.062,65
674,53
0,00
337.881,38

Betrag in €
9.924,52
26.997,76
30.534,11
7.667,50
0,00
5.521,11
790,38
9,35
269,14
0,00
261,76
979,65
195,50
0,00
134,20
253,97
1.518,83
0,00
85.057,78

252.823,60

0,00

0,00

0,00

100.290,64
353.114,24
252.823,60



