

Bilanz zum 31.12.2022

Ernährungsrat Berlin e. V.

Steuernummer: 27/664/57697

in €

AKTIVA		PASSIVA	
Anlagevermögen	0,00	Eigenkapital	341.685,07
		Freie Rücklagen	39.959,43
		Rücklage Foodshift	31.014,09
		Rücklage Foodclic	263.465,06
		Rücklage ERN Campus Kieztour	7.246,49
Umlaufvermögen	353.114,24	Fremdkapital	11.429,17
Kasse	0,00	Rückstellungen	0,00
Bankguthaben	353.114,24	Verbindlichkeiten	11.429,17
Forderungen	0,00		
Gesamt	353.114,24	Gesamt	353.114,24

Ergebnisrechnung 2022

Ernährungsrat Berlin e. V.

Steuernummer: 27/664/57697

Ideeller Bereich:

Einnahmen

Konto	Bezeichnung	Betrag in €
8000	Einnahmen aus Umsatzerlösen	275,00
8001	Geldspenden	8.869,20
8002	Zuwendungen für Projekte	328.062,65
8003	sonstige Einnahmen	674,53
8999	Rückzahlung Forderungen	0,00
Summe		337.881,38

Ausgaben

Konto	Bezeichnung	Betrag in €
4000	Betrieblicher Aufwand (Material)	9.924,52
4100	Personalkosten - Gehälter	26.997,76
4110	Personalnebenkosten	30.534,11
4150	Honorare	7.667,50
4160	Aufwandsentschädigung Ehrenamt	0,00
4210	Miete	5.521,11
4668	Fahrt- und Reisekosten	790,38
4910	Porto	9,35
4920	IT	269,14
4925	Telefonie	0,00
4930	Bürobedarf	261,76
4950	Finanzbuchhaltungskosten	979,65
4955	Dienstleistungen	195,50
4960	Werbung	0,00
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	134,20
4990	sonstige Sachkosten	253,97
4995	sonstige Aufwendungen	1.518,83
4999	Auflösung Verbindlichkeiten	0,00
Summe		85.057,78

Ergebnis	252.823,60
-----------------	-------------------

Vermögensverwaltung

0,00

Zweckbetrieb

0,00

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb

0,00

GLS Bankkonto Abschluss

IBAN: DE35 4306 0967 1225 3232 00

01.01.2022 Giro-Kontostand Jahresanfang	100.290,64
31.12.2022 Giro-Kontostand Jahresende	353.114,24
	252.823,60